
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ МОРСКОЙ ЦЕНТР 
ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА УШАКОВА»

им. Невкипелого ул., 15, г. Краснодар, 350065, тел/факс (861) 253-43-70; 255-97-27

П Р И К А З

№ УУО

г. Краснодар

О внесении изменения в положение об аттестационной комиссии 
МБОУ ДО ДМЦ и порядке аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников 
занимаемым ими должностям.

В соответствии с ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" №273-Ф3 от 
29 декабря 2012 года (ст.49) и приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», в целях актуализации сведений, представленных в 
положении об аттестационной комиссии МБОУ ДО ДМЦ и порядке аттестации 
педагогических работников в целях подтверждения соответствия педагогических 
работников занимаемым ими должностям, утверждённое педагогическим советом, 
протокол от 31.08.2018 г, №1, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в Положение об аттестационной комиссии МБОУ ДО 
ДМЦ и порядке аттестации педагогических работников в целях подтверждения 
соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям.

1.1. Раздел 1 Положения изложить в следующей редакции: «1. Положение об 
аттестационной комиссии муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования муниципального образования город 
Краснодар «Детский морской центр имени адмирала Фёдора Фёдоровича Ушакова» 
(далее -  Положение) разработано в соответствии со статьей 49 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», регламентирующих порядок аттестации

(далее -  аттестация)», 
собой.

педагогических
2. Контроль

/л- *

.образовательного учреждения 
данного приказа оставляю за

Директор Д.Е. Торшина


		2023-09-15T13:37:31+0300
	Торшина Диана Евгеньевна




